
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017 35Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1834/2015- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/504215, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAGRE, a fi m de realizar 
INAUGURAÇÃO DE DEPOL, no
período de 18 a 20/11/2015;
1. ADM - ALIRIO MENDES PEREIRA JUNIOR - MAT: 5914220
2. ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  675,00 ( 
seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901911
 

PORTARIA Nº 1835/2015- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/504017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 21/11/2015;
1. IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
2. IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901915
 

PORTARIA Nº 1836/2015- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/504016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 22/11/2015;
1. IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901917
 

PORTARIA Nº 1837/2015- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/507156, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado dA PARAÍBA (PB) , a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO DOS CHEFES DE POLÍCIA DE TODO O BRASIL, no 
período de 19 a 23/11/2015;
1. DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04

( quatro ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 1.296,00 ( mil 
duzentos e noventa e seis reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901922
 

PORTARIA Nº 1838/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015498445, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, a fi m de realizar 
AÇÃO PRO-PAZ -
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 21/11/ a 
13/12/2015;
1. PAP - MARLENE VEIGA DOS SANTOS - MAT: 59137
2. PAP - GILVALDO PEREIRA COSTA - MAT: 701408
3. PAP - ILSO DE OLIVEIRA NUNES - MAT: 63258
4. PAP - MOACIR JORGE GOMES LIMA - MAT: 70629
5. EPC - MARLENE SILVA DE MORAES - MAT: 70033
6. PAP - HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 57193179
7. EPC - MARCOS ANTONIO GOMES DE LIMA - MAT: 702455
8. AP - ANTONIO RIBEIRO PIEDADE - MAT: 5179955
9. PAP - PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 5157552
10. 
PAP - LEONARDO NEVES SANTOS - MAT: 57192920
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 22
e 1/2 ( vinte e duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 3.037,50 ( três mil e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 
30.375,00 ( trinta mil trezentos e setenta
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901929
PORTARIA Nº 1839/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015506701, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGÊNCIAS EM
AUTOS DE PAD, no período de 23 a 26/11/2015;
1. ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
e1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901933

PORTARIA Nº 1840/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/506968, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 19 a 20/11/2015;
1. ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
2. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901937
PORTARIA Nº 1841/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/507038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m 
de realizar APOIO DE

TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 27/11/2015;
1. ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
2. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901941
PORTARIA Nº 1842/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/507584, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 19/11/2015;
1. AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 
69841
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901949
PORTARIA Nº 1843/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/507598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 23 a 29/11/2015;
1. IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
2. EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
3. DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), perfazendo um total
de R$  2.430,00 ( dois mil quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901954
PORTARIA Nº 1844/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/509023, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 26/11/2015;
1. IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
2. IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3. IPC - FRANCISCA ALVES  BARROS DE SOUZA GOMES - MAT: 
5859204
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2 ( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( seiscentos e  ), perfazendo um
total de R$  1.822,50 ( mil oitocentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 901957
PORTARIA Nº 1845/2015- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/497907, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE


